Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 011/2015 – CONSEPE

(Referendada pela Resolução nº 016/2015-CONSEPE)

Altera o Calendário Acadêmico 2015 da UDESC,
aprovado pela Resolução nº 039/2014 – CONSEPE,
para suspensão das atividades de ensino em sala de
aula no dia 03 de junho, nos turnos vespertino e
noturno, no CEART, ESAG e FAED.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso da prerrogativa
que lhe confere o inciso XIV do art. 28 do Estatuto da UDESC, considerando o que consta do
Processo n° 8838/2015, em tramitação nos Conselhos Superiores,

R E S O L V E, “ad referendum” do CONSEPE:

Art. 1º Fica alterado o Calendário Acadêmico 2015 da UDESC, aprovado pela Resolução nº

039/2014 – CONSEPE, para suspensão das atividades de ensino em sala de aula no dia 03 de junho,
nos turnos vespertino e noturno, no CEART, ESAG e FAED, em razão de alojamento, nos referidos
Centros, dos acadêmicos que participarão dos Jogos de Integração da Udesc/JIUdesc 2015.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 01 de junho de 2015.

Prof. Antonio Heronaldo de Sousa
           Reitor da UDESC

http://secon.udesc.br/consepe/resol/2015/016-2015-cpe.pdf